Rabi’ah adalah sufi pertama yang memperkenalkan ajaran Mahabbah

(Cinta) Ilahi, sebuah jenjang (maqam) atau tingkatan yang dilalui oleh seorang

salik (penempuh jalan Ilahi). Selain Rabi’ah al-Adawiyah, sufi lain yang

memperkenalkan ajaran mahabbah adalah Maulana Jalaluddin Rumi, sufi

penyair yang lahir di Persia tahun 604 H/1207 M dan wafat tahun 672

H/1273 M. Jalaluddin Rumi banyak mengenalkan konsep Mahabbah melalui

syai’ir-sya’irnya, terutama dalam Matsnawi dan Diwan-i Syam-I Tabriz.

Sepanjang sejarahnya, konsep Cinta Ilahi (Mahabbatullah) yang

diperkenalkan Rabi’ah ini telah banyak dibahas oleh berbagai kalangan.